Fica vedada a aplicação de peças de procedência duvidosa. 

OS SERVIÇOS MECÂNICOS DESCRITOS DE TODOS OS ITENS ENGLOBAM TODO E 

QUALQUER SERVIÇO MECÂNICO, INCLUSOS OS SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES, 

CHASSIS, RADIADORES, ENTRE OUTROS. 

3.1. O valor máximo estimado da licitação é de R$ 2.524.050,00 (dois milhões e quinhentos e vinte 

e quatro mil e cinquenta reais). 

3.2. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, 

contados da data de sua assinatura. 

3.3. O registro de preços levará em consideração o valor total máximo estimado para o período de 

12 (doze) meses de cada GRUPO/LOTE acima indicado, independente do percentual de desconto.

[...]

valores base de: 

   R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) a hora para o item 48. 

         R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a hora para o item 24. 

         R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) a hora para os itens 03 e 21. 

         R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) a hora para o item 30. 

  R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) a hora para os itens 06 e 33. 

  R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) a hora para os itens 09, 12, 15, 18, 27, 36 e 42. 

         R$ 300,00 (trezentos reais) a hora para o item 39. 

         R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) a hora para o item 45. 

3.5.1. Sendo que na fase de lances e elaboração da proposta, o desconto obtido no valor da hora 

deverá ser registrado de acordo com a porcentagem final da fase de lances. 

3.5.2. O valor da hora obtido através do desconto será fixo durante a vigência da ata de registro de

[...]

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 
5.9. Indicar preposto para representa-la durante a execução do contrato. 

CLAUSULA SEXTA — DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 — 0 valor total estimado para esta contratação  sera  de R$ 308.309,06 (trezentos e oito mil 
trezentos e nove reais e seis centavos). 

6.2. 0 pagamento  sera  efetuado através de transferência eletrônico para a conta bancária da 
Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da 
Nota Fiscal, após o recebimento definitivo do objeto.

[...]

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 
5.9. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato. 

CLÁUSULA SEXTA — DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 — 0 valor total estimado para esta contratação será de R$ 67.823,00 (sessenta e sete mil 
oitocentos e vinte e três reais). 

6.2. 0 pagamento será efetuado através de transferência eletrônico para a conta bancária da 
Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da 
Nota Fiscal, após o recebimento defmitivo do objeto.